О наименовании адресных объектов (топонимов) на территории
муниципального образования город-курорт Анапа

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа третьего созыва
                                                       № 24 от 19 ноября 2015 года

В соответствии с Положением об основных принципах наименования (переименования) адресных объектов на территории муниципального образования город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 31 июля 2007 года № 573, Положением о межведомственной топонимической комиссии (комиссии по наименованиям) при администрации муниципального образования
город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 31 июля 2007 года № 574, протоколом заседания Межведомственной топонимической комиссии при администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 30 октября 2015 года № 3 и статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
1. Утвердить наименование адресных объектов (топонимов) на территории муниципального образования город-курорт Анапа, согласно приложению к настоящему решению.
2. Отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Погодин)
обеспечить размещение (опубликование) настоящего решения
на официальном сайте администрации муниципального образования
город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет   по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защите населения Совета муниципального образования город-курорт Анапа

(Е.А. Некрасова) и первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа С.В. Яровую.

Глава муниципального
образования город-курорт Анапа						С.П. Сергеев

Председатель Совета муниципального
образования город-курорт Анапа					Л.И. Кочетов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа
от 19.11.2015 № 24

Наименования адресных объектов (топонимов) на территории муниципального образования город-курорт Анапа

1. В хуторе Воскресенском:
1.1. проезду, расположенному в границах улицы Северной и улицы 2-й Новой, параллельно улице Красной, присвоить наименование – проезд Богатырский (графическое приложение №1);
1.2. проезду, расположенному в границах улицы Северной и улицы 2-й Новой, параллельно улице Богатырской, присвоить наименование – проезд Мастеров (графическое приложение №1).
2. В селе Супсех Анапского района:
2.1. улице, расположенной в границах улицы Центральной и улицы Ярославской, параллельно улице Конституции, присвоить наименование - улица Андрея Левинского (графическое приложение №2);
2.2. улице, расположенной в границах улицы Конституции и улицы Благодатной, параллельно улице Ярославской, присвоить наименование - улица Александра Бека (графическое приложение №2);
2.3. улице, расположенной в границах улицы Андрея Левинского и улицы Благодатной, параллельно улице Александра Бека, присвоить наименование - улица Всеволода Вишневского (графическое приложение №2);
2.4. улице, расположенной в границах улицы Прибрежной и улицы Благодатной, параллельно улице Малиновой, присвоить наименование - улица Фёдора Гладкова (графическое приложение №2);
2.6. продлить улицу Черноморскую в северо-восточном направлении, (графическое приложение №2);
2.7. продлить улицу Благодатную в северо-восточном направлении, (графическое приложение №2).
3. В селе Варваровка Анапского района продлить улицу Калинина в южном направлении до границы населённого пункта (графическое приложение №3).
4. В городе Анапе улице, расположенной от улицы Верхняя дорога в
юго-западном направлении, параллельно проезду Верхнему, присвоить наименование – улица Виктора Щепетева (графическое приложение №4).
5. В хуторе Нижняя Гостагайка Анапского района:

5.1. улице, расположенной в границах улицы Кавалерийской и улицы Каштановой, присвоить наименование - улица Николая Лебедева (графическое приложение №5);
5.2. улице, расположенной параллельно улице Кавалерийской, от улицы Николая Лебедева, и далее в южном направлении, присвоить наименование - улица Победы (графическое приложение №5);
5.3. улице, расположенной в юго-западной части хутора Нижняя Гостагайка, параллельно улице Победы, присвоить наименование - улица Кавалерийская (графическое приложение №5);
5.4. улице, расположенной в юго-западной части хутора Нижняя Гостагайка, параллельно улице Николая Лебедева, присвоить наименование - улица Десантная (графическое приложение №5);
5.5. улице, расположенной в юго-западной части хутора Нижняя Гостагайка, параллельно улице Десантной, присвоить наименование - улица Народного единства (графическое приложение №5);
5.6. улице, расположенной в юго-западной части хутора Нижняя Гостагайка, параллельно улице Народного единства, присвоить наименование - улица Патриотическая (графическое приложение №5);
5.7. улице, расположенной в юго-западной части хутора Нижняя Гостагайка, параллельно улице Патриотической, присвоить наименование - улица Героическая (графическое приложение №5);
5.8. улице, расположенной в юго-западной части хутора Нижняя Гостагайка, параллельно улице Героической, присвоить наименование - улица Дружбы народов (графическое приложение №5);
5.9. улице, расположенной в юго-западной части хутора Нижняя Гостагайка, параллельно улице Дружбы народов, присвоить наименование - улица Кубанская (графическое приложение №5);
5.10. улице, расположенной в юго-западной части хутора Нижняя Гостагайка, параллельно улице Кубанской, присвоить наименование - улица Пластунская (графическое приложение №5).
6. В селе Бужор Анапского района:
6.1. проезду, расположенному в северо-восточной части села Бужор, от улицы Виноградной и далее в северном направлении, присвоить наименование - проезд Добрый (графическое приложение №6);
6.2. проезду, расположенному в северо-восточной части села Бужор, от улицы Виноградной и далее в северном направлении, параллельно проезду Доброму, присвоить наименование - проезд Счастливый (графическое приложение №6);
6.3. проезду, расположенному в северо-восточной части села Бужор, от улицы Виноградной и далее в северном направлении, параллельно проезду Счастливому, присвоить наименование - проезд Литературный (графическое приложение №6);
6.4. проезду, расположенному в северо-восточной части села Бужор, от улицы Виноградной и далее в северном направлении, параллельно проезду Литературному, присвоить наименование - проезд Семейный (графическое приложение №6);
6.5. проезду, расположенному в северо-восточной части села Бужор, от улицы Виноградной и далее в северном направлении, параллельно проезду Семейному, присвоить наименование - проезд Медовый (графическое приложение №6);
6.6. проезду, расположенному в северо-восточной части села Бужор, от улицы Виноградной и далее в северном направлении, параллельно проезду Медовому, присвоить наименование - проезд Любимый (графическое приложение №6).

Начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа, главный архитектор		      М.Ю. Марченко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к наименованиям адресных
объектов (топонимов) на территории муниципального образования город-курорт Анапа

[image: ]

Начальник управления
архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования
город-курорт Анапа, главный архитектор						М.Ю.Марченко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к наименованиям адресных
объектов (топонимов) на территории муниципального образования город-курорт Анапа

[image: ]

Начальник управления
архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования
город-курорт Анапа, главный архитектор						М.Ю.Марченко

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 к наименованиям адресных
объектов (топонимов) на территории муниципального образования город-курорт Анапа
[image: ]
Начальник управления архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования
город-курорт Анапа, главный архитектор						М.Ю.Марченко

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к наименованиям адресных
объектов (топонимов) на территории муниципального образования город-курорт Анапа

[image: ]

Начальник управления
архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования
город-курорт Анапа, главный архитектор						М.Ю.Марченко

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к наименованиям адресных
объектов (топонимов) на территории муниципального образования город-курорт Анапа

[image: ]

Начальник управления
архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования
город-курорт Анапа, главный архитектор						М.Ю.Марченко

ПРИЛОЖЕНИЕ №6
к наименованиям адресных
объектов (топонимов) на территории муниципального образования город-курорт Анапа

[image: ]

Начальник управления
архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования
[bookmark: _GoBack]город-курорт Анапа, главный архитектор						М.Ю.Марченко

image6.emf

image1.emf

image2.emf

image3.emf

image4.emf

image5.emf